INDICAÇÃO N.º 024, de 12 de AGOSTO de 2010

(De autoria da Nobre Vereadora Maria Aparecida Correia de Freitas)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,

SUGERINDO O REBAIXAMENTO DAS GUIAS E/OU MEIO-FIO E

CONSTRUÇÃO DE RAMPAS NAS ESQUINAS E TRAVESSAS DAS

PRINCIPAIS RUAS E AVENIDAS DE NOSSA CIDADE.

 Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

 Considerando as dificuldades de nossos idosos, crianças e portadores de

necessidades especiais, diante das guias e/ou meio-fio altos existentes em nossa cidade,

solicito a Vossa Excelência que seja feito rampas e rebaixamentos nas esquinas e

travessas de nossa cidade, pelo menos nas principais ruas e avenidas de nossa cidade e

nos pontos comerciais, visando maior segurança e comodidade de nossa população.

Monte Belo, 12 de agosto de 2010

MARIA APARECIDA CORREIA DE FREITAS
VEREADORA